



ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 июня 2024 г.

г.Ставрополь

№ 315-п

О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского края от 23 декабря 2016 г. № 542-п «О межведомственной комиссии по профилактике и противодействию распространения ВИЧ-инфекции и других социально значимых заболеваний в Ставропольском крае»

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Ставропольского края от 23 декабря 2016 г. № 542-п «О межведомственной комиссии по профилактике и противодействию распространения ВИЧ-инфекции и других социально значимых заболеваний в Ставропольском крае» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края от 18 апреля 2017 г. № 161-п, от 13 августа 2020 г. № 429-п и от 05 июля 2022 г. № 372-п).

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор
Ставропольского края



В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ставропольского края

17 июня 2024 г. № 315-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Ставропольского края от 23 декабря 2016 г. № 542-п «О межведомственной комиссии по профилактике и противодействию распространения ВИЧ-инфекции и других социально значимых заболеваний в Ставропольском крае»

1. В преамбуле слова «органов исполнительной власти Ставропольского края» заменить словами «исполнительных органов Ставропольского края».

2. В составе межведомственной комиссии по профилактике и противодействию распространения ВИЧ-инфекции и других социально значимых заболеваний в Ставропольском крае (далее – комиссия):

2.1. Исключить из состава комиссии Звягинцеву Н.В., Колесникова В.Н., Лавриненко А.А., Манкевич Я.Б., Петрова А.А., Францеву В.О., Юрченко И.А.

2.2. Включить в состав комиссии следующих лиц:

Литвинов Юрий Витальевич	министр здравоохранения Ставропольского края, заместитель председателя комиссии
Абдуллаев Иса Мусапирович	заместитель министра физической культуры и спорта Ставропольского края, член комиссии
Евдоченко Екатерина Сергеевна	первый заместитель главы администрации города Невинномысска Ставропольского края, член ко- миссии (по согласованию)
Корчагина Елена Вячеславовна	главный врач государственного бюджетного учре- ждения здравоохранения Ставропольского края «Ставропольский краевой специализированный центр профилактики и борьбы со СПИД и инфек- ционными заболеваниями», член комиссии
Нешта Валерий Николаевич	начальник отдела по делам казачества и профи- лактике правонарушений министерства Ставро- польского края по национальной политике и делам казачества, член комиссии

Павлова Татьяна Витальевна	заместитель министра здравоохранения Ставропольского края, член комиссии
Травов Василий Павлович	Почетный президент Регионального Союза работодателей Ставропольского края «Конгресс деловых кругов Ставрополья», член комиссии (по согласованию)
Хорошилова Елена Юрьевна	главный врач государственного бюджетного учреждения здравоохранения Ставропольского края «Ставропольский краевой центр общественного здоровья и медицинской профилактики», член комиссии
Щербинин Сергей Николаевич	консультант отдела по профилактике экстремизма и вопросам миграции министерства Ставропольского края по национальной политике и делам казачества, член комиссии

2.3. Указать новые должности следующих лиц:

Штанев Денис Владимирович	первый заместитель министра здравоохранения Ставропольского края, заместитель председателя комиссии
Войсковой Александр Дмитриевич	заместитель министра молодежной политики Ставропольского края, член комиссии
Севостьянов Владимир Геннадьевич	начальник отдела организации деятельности участковых уполномоченных полиции и подразделений по делам несовершеннолетних Главного управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Ставропольскому краю, член комиссии (по согласованию)

3. В Положении о межведомственной комиссии по профилактике и противодействию распространения ВИЧ-инфекции и других социально значимых заболеваний в Ставропольском крае:

3.1. В пункте 1 слова «органов исполнительной власти Ставропольского края» заменить словами «исполнительных органов Ставропольского края».

3.2. В подпункте «1» пункта 3 слова «органов исполнительной власти Ставропольского края» заменить словами «исполнительных органов Ставропольского края».

3.3. В подпункте «4» пункта 4 слова «органов исполнительной власти Ставропольского края» заменить словами «исполнительных органов Ставропольского края».

3.4. В подпунктах «1» – «3», «5» и «6» пункта 5 слова «органы исполнительной власти Ставропольского края» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительные органы Ставропольского края» в соответствующем падеже.

3.5. В пункте 6 слова «органов исполнительной власти Ставропольского края» заменить словами «исполнительных органов Ставропольского края».

3.6. В пункте 7 слово «заместитель» заменить словом «заместители».

3.7. В пункте 9 слово «заместитель» заменить словами «один из заместителей».
